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- Ovi strojevi neophodni su 
za daljnje poslovanje firme. 
Čestitam Županijskim cestama 
što su iznašle sredstva za obno-
vu voznoga parka, što znači da 
dobro posluju. Posebno treba 
istaknuti ulaganje u sunčane 
elektrane, što će u konačnici 
doprinijeti da društvu ostane 
više sredstava koja će moći ula-
gati u nabavu opreme i novih 
strojeva - rekao je Tomljenović.

19ŽŽ      KK PROMET

 ❱ Do početka zimske 
sezone Županijske 
ceste nabavit će još 
dva specijalna vozila 
Unimog i tegljač s 
poluprikolicom, a u 
pripremi je i nabava 
dvaju ophodarskih i 
jednoga cestarskog 
vozila

OBNOVA MEHANIZACIJE NEOPHODNE ZA REDOVITO I IZVANREDNO ODRŽAVANJE CESTA 

Županijske ceste nabavile  
tri nova radna stroja 
Novonabavljeni strojevi koristit će se kod održavanja cestovnih 
jaraka, bankina, prilikom iskopa zemlje i utovara materijala, 
tijekom zimskog održavanja cesta, čišćenja snježnih zapuha...

 ❛ Zahvaljujući ovakvim investicijama zadržavamo 
konkurentnost i operativnost našega poslovanja - 
kaže Tomislav Bačanek, direktor Županijskih cesta 

Kako bi smanjili troškove 
održavanje mehanizacije 
i istovremeno ostali kon-
kurentni na tržištu rada, 

trgovačko društvo Županijske 
ceste Zagrebačke županije na-
bavilo je tri nova radna stroja, 
tzv. kombinirke (utovarivač-ro-
vokopač), ukupne vrijednosti 
2,9 milijuna kuna.

- Radi se o višenamjenskim 
strojevima koje ćemo koristiti 
kod održavanja cestovnih ja-
raka, bankina, prilikom iskopa 
zemlje i utovara materijala, ti-
jekom zimskog održavanja ce-
sta, čišćenja snježnih zapuha... 
Zadovoljni smo što smo u ova-
ko izazovnom vremenu uspjeli 
realizirati ovu investiciju - kaže 
direktor Županijskih cesta 
Tomislav Bačanek. Dodaje da 
će do početka zimske sezone 
Županijske ceste nabaviti još 
dva specijalna vozila Unimog 
i tegljač s poluprikolicom, a u 
pripremi je i nabava dvaju op-
hodarskih i jednoga cestarskog 
vozila.

- U investicij-
skom planu za ovu 
godinu je i grad-
nja dviju sunčanih 
elektrana, jedne u 
sjedištu društva u 
Goričici, a druge 
u našoj asfaltnoj 

bazi u Gradečkom Pavlovcu. 
Time ćemo značajno smanjiti 
troškove energenata - kaže Ba-
čanek. 

Županijske ceste Zagrebačke 
županije održavaju oko 3000 
državnih, županijskih i lokalnih 
cesta na području triju župani-
ja - Zagrebačke, Krapinsko-za-
gorske i Sisačko-moslavačke. 

- Zahvaljujući ovakvim inve-
sticijama zadržavamo konku-
rentnost i operativnost našega 
poslovanja - kaže Bačanek.

Ključeve novonabavljenih 
radnih strojeva njihovim voza-
čima uručio je zamjenik župa-
na Damir Tomljenović.

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

VIJESTI

Zavod za prostorno uređe-
nje Zagrebačke županije, 
u suradnji s tvrtkom GDi, 
kreirao je novi web GIS 

preglednik prostornih planova. 
Nakon deset godina korištenja, 
dosadašnji preglednik dobio je 
novi dizajn i nove korisne funk-
cije. Time su prostorni planovi 
postali još pristupačniji stručnim 
korisnicima, ali i svim zainteresi-
ranim građanima. U web GIS pre-
gledniku (aplikaciji) objavljeni su 
svi prostorni planovi s prostora 
Zagrebačke županije. 

Ulaskom u aplikaciju otvara se 
glavni izbornik s imenima grado-
va i općina, čime je omogućeno 
pretraživanje prostornih planova 
prema nazivu jedinice lokalne 
samouprave. Odabirom grada 
ili općine otvaraju se prostorni 
planovi svih razina - prostorni 
plan uređenja (PPU), generalni 
urbanistički plan (GUP), urbani-
stički planovi uređenja (UPU) i 
detaljni planovi uređenja (DPU). 

PROSTORNO PLANSKA DOKUMENTACIJA SVIH RAZINA - PPU, GUP, UPU, DPU 

Zavod za prostorno uređenje 
kreirao novi webGIS preglednik 
prostornih planova 
Objavom u novoj 
aplikaciji prostorni 
planovi postali su 
brže i lakše dostupni 
građanima

Odabirom Zagrebačke župa-
nije u izborniku se otvaraju 
Prostorni plan Zagrebačke 
županije i dva prostorna pla-
na posebnih obilježja koji 
dijelom zahvaćaju prostor 
županije - Prostorni plan 
Parka prirode "Žumberak-
Samoborsko gorje" i Pro-
storni plan Parka prirode 
Medvednica. U aplikaciju su une-
seni podaci za više od 400 pro-
stornih planova, s preko tisuću 
kartografskih prikaza, a izmjene i 
dopune planova redovito se ažu-
riraju. Karte su georeferencirane 

i objavljene u rasterskom forma-
tu, sukladno uputama nadležnog 
Ministarstva za obradu planova 
u informacijskom sustavu pro-
stornog uređenja. Novost je da 
se istodobno može pregledavati 

veći broj prostornih planova istih 
ili različitih razina, u različitim 
gradovima i općinama, a količina 
otvorenih podataka ovisi samo o 
snazi računala.

Novi preglednik ažuriran je po-
dacima iz nove katastarske izmje-
re, zadnjim podacima o javnim 
cestama te granicama poduzet-
ničkih zona na području županije. 
Omogućuje i brojna pretraživa-
nja, poput, najčešće korištenog, 

pretraživanja po broju 
katastarske čestice. 
Odabirom čestice, uz 
ostalo, može se utvrditi 
njezina namjena u pro-
stornom planu i smje-
štaj (unutar ili izvan 
građevinskog područja). 
Pretraživanje planova 
moguće je i prostornim 
odabirom (crtanjem toč-

ke, linije, poligona), a iz Zavoda 
poručuju da je najbolje da se ko-
risnici sami uvjere u mogućnost 
aplikacije i otkriju funkcije koje 
im najbolje odgovaraju. 

Web GIS pregledniku prostor-
nih planova može se pristupiti s 
mrežne stranice Zavoda za pro-
storno uređenje www.zpuzz.hr  
ili s mrežne stranice Zagrebačke 
županije www.zagrebacka-zupa-
nija.hr.

J  A  V  N  I     P  O  Z  I  V
kojim, Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije, Remetinečka 
cesta 3, Zagreb, kao pravna osoba koja upravlja županijskim i 
lokalnim cestama ŽC 2220 - Strmec Stubički (Ž2219) – Gornja Bistra 
– Novaki Bistranski – Ivanec Bistranski – A. G. Grada Zagreba, ŽC 3007 
- Ž2217 – Jakovlje – D. Bistra – Novaki Bistranski (Ž2220), ŽC 3037 - D. 
Bistra (Ž3007) – Oborovo Bistransko (Ž2220), LC 31130 - Pećno – Rude 
Pribićke – Svrževo – D546, poziva nositelje prava na nekretninama 
koje neposredno graniče sa zemljištem na kojemu su izvedene ceste 
na sudjelovanje u izlaganju geodetskog elaborata izvedenog stanja.

Obavještavamo nositelje prava na katastarskim česticama koje nepo-
sredno graniče sa zemljištem na kojemu su izvedene ceste:
- Županijska cesta ŽC 2220 - Strmec Stubički (Ž2219) – Gornja 
Bistra – Novaki Bistranski – Ivanec Bistranski – A. G. Grada Zagreba 

da mogu obaviti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja javne 
ceste u prostorijama Grada Zaprešića, Nova ulica 10, Zaprešić, dana 7. 
studenoga 2022. od 9 do 11 sati.
- Županijska cesta ŽC 2220 - Strmec Stubički (Ž2219) – Gornja Bistra 
– Novaki Bistranski – Ivanec Bistranski – A. G. Grada Zagreba, ŽC 3007 
- Ž2217 – Jakovlje – D. Bistra – Novaki Bistranski (Ž2220), ŽC 3037 - D. 
Bistra (Ž3007) – Oborovo Bistransko (Ž2220), da mogu obaviti uvid 
u geodetski elaborat izvedenog stanja javne ceste u prostorijama 
Općine Bistra, Bistranska 98, Poljanica Bistranska, dana 7. studenoga 
2022. od 11,30 do 13 sati.
- Lokalna cesta LC 31130 - Pećno – Rude Pribićke – Svrževo – D546 da 
mogu obaviti uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja javne ceste 
u prostorijama Općine Krašić, Krašić 101, dana 7. studenoga 2022. od 
14 do 16 sati.

Nositelji prava na zemljištu koje graniči sa zemljištem na kojem su 
izvedene javne ceste ŽC 2220 - Strmec Stubički (Ž2219) – Gornja 
Bistra – Novaki Bistranski – Ivanec Bistranski – A. G. Grada Zagreba, 
ŽC 3007 - Ž2217 – Jakovlje – D. Bistra – Novaki Bistranski (Ž2220), 
ŽC 3037 - D. Bistra (Ž3007) – Oborovo Bistransko (Ž2220), LC 
31130 - Pećno – Rude Pribićke – Svrževo – D546 dužni su sudjelovati 
u javnom uvidu, a ako se uvidu ne odazovu smatrat će se da su 
suglasni s međama koje će se evidentirati u katastarski operat i 
zemljišne knjige.

Izlaganje geodetskog elaborata obavit će se uz stručnu pomoć Marka 
Sikirića, mag.ing.geod. et geoinf., predstavnika tvrtke KOTA GPN iz 
Velike Gorice, koja je izradila geodetski elaborat izvedenog stanja 
javne ceste.

 ❱WebGIS pregledniku prostornih planova može se 
pristupiti s mrežne stranice Zavoda za prostorno 
uređenje www.zpuzz.hr  ili s mrežne stranice 
Zagrebačke županije www.zagrebacka-zupanija.hr


